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PROTOKÓŁ NR 40.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 19 listopada 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 

obrad. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenie pomocy finansowej 

Gminie Trzciel. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu dróg do kategorii dróg 

gminnych. 

4. Omówienie zaproszenia do uczestnictwa w Związku Powiatów Polskich. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 
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6. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

7. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku rucho-

mego.  

8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

10. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 108.2015. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił pismo Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji 

dotyczące aktualnie występujących w szkołach braków środków na wynagrodzenia i po-

chodne od nich oraz na ubezpieczenia społeczne.  

Polecono sprawdzenie zaangażowania środków w szkołach i dalszą analizę tych 

danych pod kątem zapewnienia w terminie niezbędnej ilości środków finansowych na 

powyższe cele. 

Skarbnik przedstawił projekt aneksu nr 8 do umowy kredytu inwestycyjnego  

z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

 Zarząd zaakceptował projekt aneksu i wyraził zgodę na jego podpisanie. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków na pokrycie kosz-

tów utrzymania dziecka w pieczy zastępczej. Zmniejszeniu ulegną środki dla Powiatu 

Choszczeńskiego a zwiększeniu dla Powiatu Żarskiego i Miasta Gorzów Wlkp. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 
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 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o prze-

lanie środków na jego rachunek w związku z otrzymaniem faktur za wykonane roboty 

dotyczące przebudowy drogi powiatowej w Murzynowie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

 Starosta przedstawił akceptację rozliczenia dotacji dla Polskiego Towarzystwa 

Walki z Kalectwem w Skwierzynie. 

 Zarząd przyjął przedstawioną informację do wiadomości. 

 Starosta przedstawił stanowisko Związku Powiatów Polskich dotyczące niedofi-

nansowania przez rząd nieodpłatnej pomocy prawnej w zakresie obsługi organizacyjno-

technicznej.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Zarząd zapoznał się z korektą bilansu Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Mię-

dzyrzeczu sporządzonego na dzień 30 wrzesnia 2015 r. 

 Starosta poinformował, że zostały zakończone prace prowadzone na moście  

w Rakowie. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił protokół uzgodnień z Gminą Trzciel dotyczący ustalenia wy-

sokości odszkodowania na nieruchomość gruntową, który został zaakceptowany przez 

Zarząd Powiatu. Ponadto Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Między-

rzeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel. 

 Zarząd skierował projekt uchwały do dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Przytoczna o uzgodnienie 3 projektów 

uchwał Rady Gminy Przytoczna w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

oraz projekt uchwały w tej sprawie opiniujący pozytywnie to zaliczenie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 109.2015. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił otrzymane od Związku Powiatów Polskich zaproszenie do 

uczestnictwa w tym Związku. Wniosek wpłynął już po skierowaniu projektu uchwały 
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budżetowej do Rady Powiatu. Pan Dariusz Orzeszko zapytał jaki jest koszt tego uczest-

nictwa. Z zaproszenia wynika, że jest to kwota 14 groszy od mieszkańca. 

 Zarząd zapoznał się z zaproszeniem i ewentualnie rozważy taką możliwość  

w przyszłym roku. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił odpowiedzi gmin Międzyrzecz, Trzciel i Pszczew na pismo 

Starosty w sprawie budowy chodników w ciągu dróg powiatowych w 2016 r., w których 

wskazano zadania, które te gminy chcą realizować.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. Dalsze działania będą podjęte po 

uchwaleniu budżetów.  

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o prze-

lanie środków na jego rachunek w związku z otrzymaniem faktur za wykonane roboty 

dotyczące budowy nowych przepraw w miejscowości Bledzew. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił 3 zawiadomienia Wójta Gminy Pszczew o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pszczew. 

Wnioski mogą być składane w terminie 21 dni od dnia otrzymania tych zawiadomień. 

Zostały ono przekazane zaineresowanym komórkom organizacyjnym Starostwa.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pismem z dnia 12 listopada Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego 

zwrócił się z wnioskiem o opinie oraz wniesienie ewentualnych uwag do dnia 17 listopa-

da do sporządzanej przez ten Samorząd nowej edycji planu zagospodarowania prze-

strzennego województwa lubuskiego.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o ogło-

szeniu przetargu na sprzedaż drewna pochodzącego z rozbiórki drewnianej konstrukcji 

mostu na rzece Obra jako składnika majątku ruchomego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 
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 Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o pod-

daniu procedurze złomowania samochodu osobowego FIAT SIENA ze względu na nie-

skuteczność dwóch przetargów na jego sprzedaż. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Starosta poinformował o przebiegu oględzin odbytych w dniu 17 listopada w wy-

niku wniosku Gminy Międzyrzecz w sprawie nieodpłatnego przekazania część terenu 

SOSW na poszerzenie gminnej drogi wewnętrznej. Stwierdzono, że aby pozytywnie roz-

patrzyć wniosek konieczne stanie się przeniesienie przejścia dla pieszych w nowe miejsce 

– z drugiej strony bramy wjazdowej na teren SOSW, a także przeniesienie wszystkich 

instalacji i urządzeń istniejących w pobliżu tego przejścia. Wykonanie powyższego spo-

woduje możliwość wydzielenia mniejszego niż wcześniej planowano obszaru działki 

SOSW. Zrealizowanie tych zamierzeń nie jest jednak możliwe obecnie, ze względu na 

trwałość projektu w ramach którego wykonane zostało to przejście dla pieszych. Bur-

mistrz Międzyrzecza zadeklarował poniesienie wszystkich kosztów związanych z tym 

przedsięwzięciem: przeniesienie przejścia, wszystkich istniejących instalacji i urządzeń, 

wykonanie ogrodzenia SOSW w nowym miejscu, a także wykonanie utwardzonego par-

kingu dla SOSW na terenie po wschodniej stronie od SOSW na terenie należącym do 

Międzyrzeckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Międzyrze-

czu. Jeśli dojdzie do realizacji tych przedsięwzięć to Starosta zadeklarował dokonanie 

darowizny wydzielonej działki na poszerzenie gminnej drogi wewnętrznej na rzecz Gmi-

ny Międzyrzecz.   

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 39.2015 z dnia 13 listopada 2015 r.  

Ad. 10 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 27 listopada 2015 r. 

przed sesją Rady Powiatu w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.  
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 


